
TERNO,COR A DEFINIR,COM CAPACIDADE MÍNIMA DE REFRIGERA-
ÇÃO DE 3,5 LITROS DE ÁGUA POR HORA,MEDIDAS A DEFINIR,220 V,
COM POTÊNCIA DE 150 W (COM TOLERÂNCIA DE ± 10%),GARANTIA
MÍNIMA DE 36 MESES, OS BEBEDOUROS DEVERÃO OSTENTAR A
IDENTIFICAÇÃO DA CERTIFICAÇÃO, INDICANDO A CONFORMIDADE
COM A NORMA NBR NM-IEC 335-1:1998, DA ASSOCIAÇÃO BRASILEI-
RA DE NORMAS TÉCNICAS - ABNT.

2) LEIA-SE: ITEM 10 -TERMO DE REFERÊNCIA

BEBEDOURO ELETRICO - TIPO RESFRIADOR INDUSTRIAL 200 LI-
TROS, COM QUATRO TORNEIRAS, INOX; COM CONTROLE DE TEM-
PERATURA; GRANDE VAZAO DE AGUA; SERPENTINA EM ACO INOX,
OS BEBEDOUROS DEVERÃO OSTENTAR A IDENTIFICAÇÃO DA CER-
TIFICAÇÃO, INDICANDO A CONFORMIDADE COM A NORMA NBR NM-
IEC 335-1:1998, DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNI-
CAS - ABNT.

Assim, reabre-se o prazo para realização de novo certame, devendo ocor-
rer a Sessão Pública às 09h00min (Horário de Brasilia), do dia 23 de
novembro de 2023, pela plataforma da BLL.

Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital.

O referido Edital encontra-se disponível na íntegra no Departamento de Li-
citações. Os interessados poderão retirar gratuitamente no site da prefei-
tura municipal, através do endereço www.saojosedorioclaro.mt.gov.br, ou
solicitar ao Departamento de Licitações pelo fone (66) 3386-1482. Tatiane
Ilma Grolli Baggio-Pregoeira Oficial.08 de novembro de 2023.São José do
Rio Claro-MT.

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA MUNICIPAL Nº 368/2023/SECAD DE 08 NOVEMBRO DE

2023.

DESIGNA RESPONSÁVEIS COMO FISCAL DE CONTRATO NA FOR-
MA QUE ESTABELECE O ART. 117 DA LEI N.º 14.133/2021.

ROBSON AMARAL MATOS, Secretário Municipal de Administração e Co-
ordenação Geral de São José do Rio Claro, Estado de Mato Grosso, no
uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei;

CONSIDERANDO, o que dispõe a Lei Orgânica Municipal, considerando
a Lei Federal 14.133/2021, considerando o Decreto 56/2022,

RESOLVE: Art. 1º -DESIGNAR os servidores abaixo elencados para
responder pelo acompanhamento, fiscalização e avaliação da execu-
ção do contrato abaixo discriminado:

Processo 157/2023
Contrato 132/2023 COOPERATIVA DOS PRESTADORES DE SERVI-

COS DE SORRISO

Objeto
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS DE APOIO ÀS ATIVI-
DADES OPERACIONAIS SUBSIDIÁRIAS PARA ATENDER
AS UNIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL

Vigência 10/10/2023 A 09/10/2024
Titular Suplente

Fiscais CLEBERSON JESUINO GO-
MES

MARCO AURELIO FERREIRA
LEITE

Cargo/
Função MONITOR ENGENHEIROAGRONOMO
Secretaria AGRICULTURA AGRICULTURA
Matricula 1638 1222

Art. 2º - São atribuições do fiscal:

1. Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento da ATA/Contrato e suas
cláusulas avançadas;

2. Emitir relatórios/medições;

3. Comunicar formalmente as irregularidades constatadas à Autoridade
Competente.

Art. 3° - Esta Portaria entrará em vigor com data retroativa a partir de 01
de novembro de 2023, revogando disposições em contrário.

Registra-se, Publique-se e Cumpra-se.

Secretaria Municipal de Administração e Coordenação Geral de São José
do Rio Claro-MT, 08 de novembro 2023.

ROBSON AMARAL MATOS

Secretário de Administração

Portaria Nº 101/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 3º Termo Aditivo do Contrato Nº 21/2021; Signatários: pelo
CONTRATANTE, Prefeitura Municipal de São José dos Quatro Marcos-
MT e, pela CONTRATADA, a Empresa: TECNOGRUPO ENGENHARIA
LTDA; CNPJ: 20.890.689/0001-84. Objeto: Serviço de manutenção de
aparelho/equipamentos da área de saúde – do tipo cadeira odontológica,
com manutenção preventiva e corretiva, com reposição de peças. Prorro-
gação de vigência: Até 22 de Outubro de 2024. Data de Assinatura: 20/
10/2023. Jamis Silva Bolandin – Prefeito Municipal.

SECRETARIA DE FAZENDA
EXTRATO TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 7º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 59/2018, SIGNA-
TÁRIOS: PELO CONTRATANTE, PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT E, PELA CONTRATADA, A EM-
PRESA: CONSTRUMANA CONSTRUÇÕES LTDA EPP, PRORROGA-
ÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 13/11/2023 A 25/02/2024, DATA: 08/
11/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA

LICITAÇÃO
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.º

012/2023

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.º
012/2023

A Prefeitura Municipal de São Pedro da Cipa-MT, através do Pregoeiro
nomeado, torna público que será SUSPENSO a licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS, ao MENOR
VALOR POR LOTE, tendo por objeto o “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE PROVE-
DOR DE ACESSO À INTERNET VIA FIBRA ÓPTICA, COM A DISPONI-
BILIZAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA VIABILIZAR
O ACESSO, INCLUINDO MANUTENÇÃO DE IP FIXOS PARA CÂME-
RAS DE VÍDEO DE MONITORAMENTO NAS SECRETARIAS DO MUNI-
CIPAIS DE SÃO PEDRO DA CIPA-MT”, que se realizaria no dia 06 de
novembro de 2023, às 09:00, para RETIFICAÇÃO DO EDITAL. Após devi-
das retificações o referido processo será republicado. Os interessados po-
derão obter o Edital completo através do site www.saopedrodacipa.mt.gov.
br ou na Prefeitura, à Rua Rui Barbosa, n.º 335, das 13:00 até às 18:00
horas. Informações: tel. (0**66) 3418 1500. São Pedro da Cipa, 07 de no-
vembro de 2023. MARCOS VINICÍOS DE J ABRAHÃO - Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

ADMINISTRAÇÃO
NOTIFICAÇÃO N.º 133/2023

AVISO DE NOTIFICAÇÃO N.º 133/2023- O MUNICÍPIO DE SORRISO –
MT, TORNA PÚBLICO PARA O CONHECIMENTO DE SUPERAR CO-
MERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA que se encontra aberto
NOTIFICAÇÃO, tendo como finalidade notificar a empresa de que foram
identificadas irregularidades na execução da ATA DE REGISTRO DE

9 de Novembro de 2023 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVIII | N° 4.357

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 864 Assinado Digitalmente


